
Vokal swingjazz koncert i Borup Kino 
 

Det 13 mand store vokalensemblet ”Touché”, der lyder som et helt 

bigband, optræder i Borup Kino fredag den 29. september kl. 19.30 
 
 
Så er der igen jazzkoncert i Borup Kino. Kulturforeningen i Skovbo disker denne gang op med 
jazzkoret Touché, der har en masse gode standards/evergreens på programmet foruden gospelnumre 
og smukke svenske viser. De har tilmed udsat danske børnesange for jazzens raffinerede harmonier. 
Skal man placere koret musikalsk, må det være den jazzgenre, som man kender fra bl.a. Count 
Basie. Forskellen er blot den, at numrene udelukkende udføres vokalt med brug af mikrofon til hver 
sanger. Det giver et helt specielt lydbillede -  forskelligt fra almindelig kor – hvad enten det gælder 
big-band swing for fuld udblæsning eller stille lyriske ballader.  
 
Touché står over for en turné i Frankrig i slutningen af oktober, idet de deltager i den franske 
Polyfollia Second World Showcase and Marketplace og choral singing 2006 i Normandiet. De er 
blandt de 13 udvalgte kor fra hele verden, som deltager i denne europæiske kor-highlight - men nu 
kan de altså først opleves i Borup gamle Kino. 
 
Touché har vundet flere konkurrencer. I 2004 vandt de International Vocal Group Festival i 
Holland, og de seneste 3 år har de vundet den danske korkurrence ”Sangerdyst fra kyst til kyst”. En 
ganske pæn præstation at vinde den 3 år i træk. Der er ”smagsprøver” på korets sound og kunnen på 
deres hjemmeside (www.touchekor.dk). Der er direkte link fra Kulturforeningens hjemmeside 
(www.kulturis.dk). 
 
Korets dirigent  Jesper Holm arrangerer selv mange af korets numre, men de optræder også med 
arrangementer af The Singers Unlimited, og den svenske Real Group.  
Jesper Holm er uddannet kor-  og ensembleleder på Det Kgl. Danske Musikkonservatorium i 
København. Han har beskæftiget sig med vokaljazz i en lang årrække, bl.a. gennem studier i USA 
og i Sverige. Han regnes for en af foregangsmændene for vokaljazz-genren i Danmark. Han er 
endvidere selv sanger og arrangør i vokal- jazzkvintetten Vocapella, samt er arrangør for 
radiopigekoret.   
 
Billetprisen er 100 kr. for voksne. Ved forudbestilling er der gratis adgang for børn i den 
skolepligtige alder. Ved samlet køb af mindst 10 billetter er prisen 80 kr. pr. voksen. Billetbestilling  
på tlf. 56 87 93 39 eller info@kulturis.dk 
 
Borup Kinos adresse er Lindevej 3, 4140 Borup , og ligger kun et par hundrede meter fra Borup 
station 
 
  


